FUNDACION BIOS

FUNDACION DEL CARIBE PARA LA INVESTIGACION BIOMEDICA
NIT 900.035.212-0

Estados Financieros

Correspondiente al periodo
31 de Diciembre de 2021
31 de Diciembre de 2022

CRA. 50 N° 80-216 OFICINA 201
TELEFONO: 3568074 CELULAR: 317-4422707
BARRANQUILLA - COLOMBIA



FUNDACION BIOS

FUNDACION DEL CARIBE PARA LA INVESTIGACION BIOMEDICA
NIT 900.035.212-0

Indice

1- Estado de Resultado.
2-Estado de la Situacion
Financiera.

3- Notas a los Estados
Financieros.

CRA. 50 N° 80-216 OFICINA 201
TELEFONO: 3568074 CELULAR: 317-4422707
BARRANQUILLA - COLOMBIA



FUNDACION DEL CARIBE PARA LA INVESTIGACION BIOMEDICA

NIT 900.035.212-0

FUNDACION DEL CARIBE PARA LA INVESTIGACION BIOMEDICA

Estado de Resultado

Al 31 de Diciembre de 2022

En pesos Colombianos

Estado de Resultados Nota 31/12/2022 31/12/2021
Ingresos en actividades ordinarias

Ventas 4 804.973.921 1.036.438.904
Devoluciones en ventas 4 - 11.157.915 21.892.188
Otros ingresos 5 - -
Total ingresos 793.816.006 1.014.546.716
Costo de ventas 6 214.790.504 336.889.420
Utilidad bruta 579.025.502 677.657.296
Otros ingresos - -
Gastos administrativos 7 335.761.131 311.442.303
Gastos de ventas 7 - -
Otros gastos operacionales 7 81.268.028 220.962.292
Utilidad operacional 161.996.343 145.252.701
Ingresos financieros 8 - -
Gastos financieros 8 11.515.370 19.101.049
Ganancia o perdida antes de Imptos 150.480.973 126.151.652
Gasto por impuesto a las ganancias Renta 9 53.410.050 39.107.011
Gasto por impuesto a las ganancias CREE 9 - -
Subtotal Ganancia o perdida por oper. continuadas 97.070.923 87.044.641
Ganancia o perdida por operaciones discontinuadas

Resultados del periodo (ganancia o perdida) 97.070.923 87.044.641

CRA. 50 N° 80-216 OFICINA 201
TELEFONO: 3568074 CELULAR: 317-4422707
BARRANQUILLA - COLOMBIA



FUNDACION DEL CARIBE PARA LA INVESTIGACION BIOMEDICA
NIT 900.035.212-0

FUNDACION DEL CARIBE PARA LA INVESTIGACION BIOMEDICA
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2022
(En Pesos Colombianos)

ACTIVOS NOTA

Activos Corrientes
Efectivo y Equivalentes al Efectivo 10
Inversiones 11

Deudores Comerciales y Otras C X C 12
Anticipo de Impuesto y contribuciones 12-1
Inventarios 13
ACTIVOS CORRIENTES TOTALES

Activos no Corrientes

Propiedad, Planta y Equipo 14
Cargos diferidos 14.-1
ACTIVOS NO CORRIENTES TOTALES
ACTIVOS TOTALES

PASIVOS NOTA

Pasivos Corrientes

Obligacionces Financieras 15
Cuentas por Pagar 16
Pasivos por impuestos Corrientes 17
Anticipos de clientes 18

PASIVOS CORRIENTES TOTALES
Pasivos No Corrientes
PASIVOS NO CORRIENTES TOTALES

PASIVOS TOTALES

Capital Emitido 19
Resultado del ejercicio 19
Utilidades retenidas 19
PATRIMONIO TOTALES

PATRIMONIO Y PASIVO TOTALES

31/12/2022

17.186.013

471.978.489
44.256.253

533.420.755

55.775.532
15.896.646
71.672.178
605.092.933

31/12/2022

14.003.523
171.995.576
75.665.489

261.664.588

261.664.588

1.000.000
97.070.923
245.357.422
343.428.345
605.092.933

31/12/2021

40.684.991

425.351.594
37.389.414

503.425.999

55.775.532
15.896.646
71.672.178
575.098.177

31/12/2021

18.156.242
223.553.002
76.482.458

318.191.702

318.191.702

1.000.000

87.044.641
168.861.834
256.906.475

575.098.177

CRA. 50 N° 80-216 OFICINA 201
TELEFONO: 3568074 CELULAR: 317-4422707
BARRANQUILLA - COLOMBIA



CION BIOS

FUNDACION DEL CARIBE PARA LA INVESTIGACION BIOMEDICA
NIT 900.035.212-0

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL
31 DE DICIEMBRE DE 2022

NOTA 1. NATURALEZA JURIDICA Y FUNCION SOCIAL, ACTIVIDAD QUE
DESARROLLA O COMETIDO SOCIAL

La FUNDACION DEL CARIBE PARA LA INVESTIGACION BIOMEDICA
identificada con NIT 900.035.212-0, con domicilio en la ciudad de Barranquilla,
Departamento del Atlantico en la Cra 50 N°80-216 oficina 201. Fue constituida
mediante documento privado en Barranquilla segun consta en el Acta No. 1 del 18
de abril de 2005 correspondiente al consejo de Fundadores e inscrita legalmente
en la Camara de Comercio de Barranquilla el 25 de Julio de 2005 bajo el numero
14.224 del libro respectivo. Posteriormente fue reformada por documento privado
del Consejo de Fundadores en Barranquilla el 9 de julio de 2009 e inscrita dicha
reforma en la Camara de Comercio segun inscripcion namero 24.760 del 25 de
agosto de 20009.

Su vigencia es indefinida y su objeto social es ejecutar investigacion cientifica o
tecnoldgica relacionadas con las enfermedades del ser humano, pudiendo realizar
actividades de investigacion cientifica para mejorar la salud de la misma; fomentar
el desarrollo de la investigacién en ciencias de la salud posibilitando la creacién y
mantenimiento de equipos y lineas estables de investigacion asi como la
incorporacion de nuevos investigadores; participar en la deteccion de los
problemas de salud de la comunidad que precisen la participacion de la
investigacion para una solucion de los mismos proponiendo lineas de
investigacion prioritarias y el asesoramiento al Sistema Nacional de Salud y a sus
organismos autbnomos y similares.

CRA. 50 N° 80-216 OFICINA 201
TELEFONO: 3568074 CELULAR: 317-4422707
BARRANQUILLA - COLOMBIA



FUNDACION DEL CARIBE PARA LA INVESTIGACION BIOMEDICA
NIT 900.035.212-0

NOTA 2. PRINCIPALES POLITICAS Y PRACTICAS CONTABLES

Estos estados financieros se han elaborado de acuerdo con las Normas
Internacionales de Informacion Financiera emitidas por el Consejo de Normas
Internacionales de Contabilidad (IASB) para PYMES aprobadas en Colombia
mediante el Decreto 2420 de 2015, modificado por el Decreto 2496 de 2015.

Los estados financieros son presentados en pesos colombianos, que es la
moneda funcional. Las transacciones en monedas distintas a la moneda funcional
se convierten al tipo de cambio vigente a la fecha de la transaccion.

CRA. 50 N° 80-216 OFICINA 201
TELEFONO: 3568074 CELULAR: 317-4422707
BARRANQUILLA - COLOMBIA



FUNDACION DEL CARIBE PARA LA INVESTIGACION BIOMEDICA

NIT 900.035.212-0

Nota 4 - Ingresos Operacionales

Ventas de servicios 31.12.2022 31.12.2021
Ventas 804.973.921 1.036.438.904
Total 804.973.921 1.036.438.904
Devoluciones en ventas de servicios 31.12.2022 31.12.2020
Devoluciones (11.157.915) (21.892.188)
Total (11.157.915) (21.892.188)

Los ingresos operacionales provienen de contratos de investigacion con diferentes
laboratorios.

Nota 5 - Otros ingresos

Otros Ingresos 31.12.2022 31.12.2021
Diferencia en cambio - -

Los otros ingresos provienen de la diferencia en cambio de moneda extranjera.

Nota 6 - Costo de Venta

Costo de Venta 31.12.2022 31.12.2021
Costo de venta 214.790.504 336.889.420
Total 214.790.504 336.889.420

El costo de venta corresponde a los costos y gastos cancelados al personal de apoyo
en el desarrollo de la actividad de la empresa.

CRA. 50 N° 80-216 OFICINA 201
TELEFONO: 3568074 CELULAR: 317-4422707
BARRANQUILLA - COLOMBIA



FUNDACION DEL CARIBE PARA LA INVESTIGACION BIOMEDICA
NIT 900.035.212-0

Nota 7 - Gastos de Administrativos
Gastos de Ventas

Gastos de Administracion y otros Gastos

Operacionales

Beneficios a empleados
Honorarios

Impuestos

4 x mil

Arrendamientos
Contribuciones y afiliaciones
Seguros y Servicios

Gastos Legales

Mantenimiento y Reparacion
Adecuacion e instalacion
Gastos de viajes
Amortizaciones y depreciaciones
Diversos

Total Gastos Administrativos

Gastos bancarios (5305 Menos Intereses )
Otros
Total Gastos de venta

Servicios
Diversos
Total Otros gastos Operacionales

Nota 8 - Gastos financieros e ingresos financieros

Gastos financieros
Ingresos Financieros
Gastos Financieros
Total

31.12.2022
9.908.000
9.215.000

49.096.613
157.239.265
19.791.770
978.495
5.483.871

84.048.117
335.761.131

35.850.616
45.417.412
81.268.028

31.12.2022

11.515.370
11.515.370

31.12.2021
12.619.000
7.483.000

48.094.668
152.905.528
1.192.306
2.307.956
516.807

86.323.038
311.442.303

43.897.642
177.064.650
220.962.292

31.12.2021

19.101.049
19.101.049

CRA. 50 N° 80-216 OFICINA 201
TELEFONO: 3568074 CELULAR: 317-4422707
BARRANQUILLA - COLOMBIA



FUNDACION DEL CARIBE PARA LA INVESTIGACION BIOMEDICA

NIT 900.035.212-0

Nota 9 - Gastos por Impuestos

Gastos por Impuestos Rentay Cree
Impuesto De Renta Y Complementarios
Impuesto a las Ganancias Cree

Total

Nota 10 - Efectivo y equivalentes al efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Caja

Bancos

Total

Nota 11 - Inversiones
Inversiones

Certificado de Deposito a termino
Total

31.12.2022
53.410.050

53.410.050

31.12.2022

17.186.013
17.186.013

31.12.2022

Nota 12 Deudores Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar

Deudores Comerciales y Otras Cuentas por
Cobrar

Clientes

Ctas Por Cobrar A Directores

Anticipos Y Avances

Deudas de dificil cobro

Deudores Varios

Total

Nota 12-1 Anticipo de Impuesto y contribuciones

Anticipo de Impuesto y contribuciones
Retencion renta

Impuesto a las Ventas Retenido

Ica Retenido

Autorentencion ICA

Sobrantes liquidacion privada

Total

31.12.2022

216.589.321

237.380.996
18.008.172

471.978.489

31.12.2022
35.041.253

9.215.000

44.256.253

31.12.2021
39.107.011

39.107.011

31.12.2021
40.684.991
40.684.991

31.12.2021

31.12.2021
290.965.561
116.377.861

18.008.172

425.351.594

31.12.2021
29.962.414

7.427.000

37.389.414

CRA. 50 N° 80-216 OFICINA 201
TELEFONO: 3568074 CELULAR: 317-4422707
BARRANQUILLA - COLOMBIA



FUNDACION DEL CARIBE PARA LA INVESTIGACION BIOMEDICA
NIT 900.035.212-0

Nota 13 Inventarios

Inventarios
Inventario Compra Reg Simp-Vplen
Total

Nota 14 - Propiedad, Planta y Equipo

Propiedad, Planta y Equipo
Maquinaria Y Equipo

Equipo De Oficina

Equipo De Computacion Y Comunica
Equipo medico cientifico

Acueducto plantas y redes
Depreciacion Acumulada

Total

31.12.2022

31.12.2022
19.858.156
15.658.695

8.039.011

18.566.121
(6.346.451)

55.775.532

31.12.2021

31.12.2021
19.858.156
15.658.695

8.039.011

18.566.121
(6.346.451)

55.775.532

Este rubro lo integran todos los equipos adquiridos por la empresa para el normal

funcionamiento de la misma.

Nota 14-1 Intangibles

Intangibles

Programa de computador

Total

Nota 15 - Obligaciones financieras
Obligaciones financieras

Tarjeta de credito
Total

31.12.2022
15.896.646
15.896.646

31.12.2022
14.003.523
14.003.523

31.12.2020
15.896.646
15.896.646

31.12.2021
18.156.242
18.156.242

CRA. 50 N° 80-216 OFICINA 201

TELEFONO: 3568074 CELULAR: 317-4422707

BARRANQUILLA - COLOMBIA



JON:BIOS

FUNDACION DEL CARIBE PARA LA INVESTIGACION BIOMEDICA
NIT 900.035.212-0

Nota 16 - Cuentas por Pagar Comerciales y otras cuentas por pagar

Cuentas por Pagar Comerciales y otras cuentas

por pagar 31.12.2022 31.12.2021
Proveedores 118.969.233 59.360.233
Beneficios a empleados - -
Cuentas por pagar contratistas - -
Otras cuentas por pagar - -
Deudas Con Accionistas O Socios - -

Retencion En La Fuente 2.713.110 1.417.000
Retencion de industria y comercio - 1.718.179
Retenciones y Aportes de Nomina - 104.228
Obligaciones Laborales - -

Acreedores Varios 50.313.233 160.953.362
Total 171.995.576 223.553.002

Corresponde al valor de las obligaciones contraidas por la entidad con los proveedores,
como consecuencia de la prestacion de servicios y las operaciones relacionadas con el
objeto social.

Nota 17 - Pasivos por Impuestos Corrientes

Pasivos por Impuestos Corrientes 31.12.2022 31.12.2021
De Renta Y Complementarios 53.410.050 39.107.011
Impuesto Para La Equidad Cree - -
Imptos.Sobre Las Ventas Por Paga 13.040.439 29.948.447
De Industria Y Comercio 9.215.000 7.427.000
Impuesto a las ventas - -
Total 75.665.489 76.482.458

Registra los valores pendientes de pago por impuestos luego de compensados
con los anticipos.

Nota 18 - Anticipos recibidos
Anticipos recibidos 31.12.2022 31.12.2021
Anticipos sobre contratos - -

Total - -

Nota 19 - Patrimonio

Patrimonio 31.12.2022 31.12.2021

Donaciones 1.000.000 1.000.000
Excedentes del Ejercicio 97.070.923 87.044.641
Excedentes de Ejercicios anteriores 245.357.422 168.861.834
Total 343.428.345 256.906.475

Compuesto por el capital, valor de los aportes realizados por cada uno de los socios y
los Resultados del ejercicio y los Resultados anteriores.

CRA. 50 N° 80-216 OFICINA 201
TELEFONO: 3568074 CELULAR: 317-4422707
BARRANQUILLA - COLOMBIA



AR AN
JON-BIOS

FUNDACION DEL CARIBE PARA LA INVESTIGACION BIOMEDICA
NIT 900.035.212-0

NOTA 20 - Aprobacién de los estados financieros

Estos estados financieros intermedios fueron aprobados y autorizados para su
publicacion el 24 de febrero de 2023.

A

Miguel Urina Triana Eduardo A Posada Peiate
Director Contador Publico T.P 21.564-T

CRA. 50 N° 80-216 OFICINA 201
TELEFONO: 3568074 CELULAR: 317-4422707
BARRANQUILLA - COLOMBIA



