

Estados Financieros

Correspondiente al periodo 31 de Diciembre de 2021 31 de Diciembre de 2022



Índice

- 1- Estado de Resultado.
- 2-Estado de la Situación Financiera.
- 3- Notas a los Estados Financieros.



FUNDACION DEL CARIBE PARA	LA INVE	STIGACION BIOME	DICA
Estado de Resultado			
Al 31 de Dicier	mbre de	2022	
En pesos Co	olombian	os	
Estado de Resultados	Nota	31/12/2022	31/12/2021
Ingresos en actividades ordinarias			
Ventas	4	804.973.921	1.036.438.904
Devoluciones en ventas	4	- 11.157.915	- 21.892.188
Otros ingresos	5	-	-
Total ingresos		793.816.006	1.014.546.716
Costo de ventas	6	214.790.504	336.889.420
Utilidad bruta		579.025.502	677.657.296
Otros ingresos		-	-
Gastos administrativos	7	335.761.131	311.442.303
Gastos de ventas	7	-	-
Otros gastos operacionales	7	81.268.028	220.962.292
Utilidad operacional		161.996.343	145.252.701
Ingresos financieros	8	-	-
Gastos financieros	8	11.515.370	19.101.049
Ganancia o perdida antes de Imptos		150.480.973	126.151.652
Gasto por impuesto a las ganancias Renta	9	53.410.050	39.107.011
Gasto por impuesto a las ganancias CREE	9	-	-
Subtotal Ganancia o perdida por oper. continu	adas	97.070.923	87.044.641
Ganancia o perdida por operaciones discontinuad	as		
Resultados del periodo (ganancia o perdida)		97.070.923	87.044.641



FUNDACION DEL CARIBE	PARA L	A INVES	STIGACION BIOM	MEDICA
Estado de	e Situaci	ón Finan	ciera	
Al 31 de	Diciem	bre de 20	022	
	sos Col			
ACTIVOS	NOTA		31/12/2022	31/12/2021
Activos Corrientes				
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	10		17.186.013	40.684.991
Inversiones	11		-	-
Deudores Comerciales y Otras C X C	12		471.978.489	425.351.594
Anticipo de Impuesto y contribuciones	12-1		44.256.253	37.389.414
Inventarios	13		-	-
ACTIVOS CORRIENTES TOTALES			533.420.755	503.425.999
Activos no Corrientes				
Propiedad, Planta y Equipo	14		55.775.532	55.775.532
Cargos diferidos	141		15.896.646	15.896.646
ACTIVOS NO CORRIENTES TOTALE	S		71.672.178	71.672.178
ACTIVOS TOTALES			605.092.933	575.098.177
PASIVOS	NOTA		31/12/2022	31/12/2021
Pasivos Corrientes				
Obligacionces Financieras	15		14.003.523	18.156.242
Cuentas por Pagar	16		171.995.576	223.553.002
Pasivos por impuestos Corrientes	17		75.665.489	76.482.458
Anticipos de clientes	18		-	-
PASIVOS CORRIENTES TOTALES			261.664.588	318.191.702
Pasivos No Corrientes				
PASIVOS NO CORRIENTES TOTALE	S			
PASIVOS TOTALES			261.664.588	318.191.702
Capital Emitido	19		1.000.000	1.000.000
Resultado del ejercicio	19		97.070.923	87.044.641
Utilidades retenidas	19		245.357.422	168.861.834
PATRIMONIO TOTALES			343.428.345	256.906.475
PATRIMONIO Y PASIVO TOTALES			605.092.933	575.098.177



NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

NOTA 1. NATURALEZA JURIDICA Y FUNCION SOCIAL, ACTIVIDAD QUE DESARROLLA O COMETIDO SOCIAL

La FUNDACION DEL CARIBE PARA LA INVESTIGACION BIOMEDICA identificada con NIT 900.035.212-0, con domicilio en la ciudad de Barranquilla, Departamento del Atlántico en la Cra 50 N°80-216 oficina 201. Fue constituida mediante documento privado en Barranquilla según consta en el Acta No. 1 del 18 de abril de 2005 correspondiente al consejo de Fundadores e inscrita legalmente en la Cámara de Comercio de Barranquilla el 25 de Julio de 2005 bajo el número 14.224 del libro respectivo. Posteriormente fue reformada por documento privado del Consejo de Fundadores en Barranquilla el 9 de julio de 2009 e inscrita dicha reforma en la Cámara de Comercio según inscripción número 24.760 del 25 de agosto de 2009.

Su vigencia es indefinida y su objeto social es ejecutar investigación científica o tecnológica relacionadas con las enfermedades del ser humano, pudiendo realizar actividades de investigación científica para mejorar la salud de la misma; fomentar el desarrollo de la investigación en ciencias de la salud posibilitando la creación y mantenimiento de equipos y líneas estables de investigación así como la incorporación de nuevos investigadores; participar en la detección de los problemas de salud de la comunidad que precisen la participación de la investigación para una solución de los mismos proponiendo líneas de investigación prioritarias y el asesoramiento al Sistema Nacional de Salud y a sus organismos autónomos y similares.



NOTA 2. PRINCIPALES POLITICAS Y PRÁCTICAS CONTABLES

Estos estados financieros se han elaborado de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera emitidas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB) para PYMES aprobadas en Colombia mediante el Decreto 2420 de 2015, modificado por el Decreto 2496 de 2015.

Los estados financieros son presentados en pesos colombianos, que es la moneda funcional. Las transacciones en monedas distintas a la moneda funcional se convierten al tipo de cambio vigente a la fecha de la transacción.



Nota 4 - Ingresos Operacionales		
Ventas de servicios	31.12.2022	31.12.2021
Ventas	804.973.921	1.036.438.904
Total	804.973.921	1.036.438.904
Total	004.97 3.92 1	1.030.430.304
Devoluciones en ventas de servicios	31.12.2022	31.12.2020
Devoluciones	(11.157.915)	(21.892.188)
Total	(11.157.915)	(21.892.188)
Los ingresos operacionales provienen de contratos d	e investigacion co	n diferentes
laboratorios.		
Nota 5 - Otros ingresos		
Otros Ingresos	31.12.2022	31.12.2021
Diferencia en cambio	-	-
	-	-
Los otros ingresos provienen de la diferencia en cam	hio de moneda ex	traniera
200 otros ingresos provienen de la diferencia en cam	bio de moneda ex	iranjera.
Nota 6 - Costo de Venta		
110100 0 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		
Costo de Venta	31.12.2022	31.12.2021
Costo de Venta Costo de venta	214.790.504	336.889.420
Costo de Venta	0 111-1-0	•
Costo de Venta Costo de venta	214.790.504 214.790.504	336.889.420 336.889.420



Nota 7 - Gastos de Administrativos		
Gastos de Ventas		
Gastos de Administracion y otros Gastos		
Operacionales	31.12.2022	31.12.2021
Beneficios a empleados	-	-
Honorarios	9.908.000	12.619.000
Impuestos	9.215.000	7.483.000
4 x mil	-	-
Arrendamientos	49.096.613	48.094.668
Contribuciones y afiliaciones	-	-
Seguros y Servicios	157.239.265	152.905.528
Gastos Legales	19.791.770	1.192.306
Mantenimiento y Reparacion	978.495	2.307.956
Adecuacion e instalacion	5.483.871	516.807
Gastos de viajes	-	-
Amortizaciones y depreciaciones	-	-
Diversos	84.048.117	86.323.038
Total Gastos Administrativos	335.761.131	311.442.303
Gastos bancarios (5305 Menos Intereses)	-	
Otros	_	-
Total Gastos de venta	-	-
Servicios	35.850.616	43.897.642
Diversos	45.417.412	177.064.650
Total Otros gastos Operacionales	81.268.028	220.962.292
Nota 8 - Gastos financieros e ingresos financie	eros	
Gastos financieros	31.12.2022	31.12.2021
Ingresos Financieros	-	-
Gastos Financieros	11.515.370	19.101.049
Total	11.515.370	19.101.049



NOTA 4 - (-astos nor impliestos		
Nota 9 - Gastos por Impuestos		
Gastos por Impuestos Renta y Cree	31.12.2022	31.12.2021
Impuesto De Renta Y Complementarios	53.410.050	39.107.011
Impuesto a las Ganancias Cree	-	-
Total	53.410.050	39.107.011
Nota 10 - Efectivo y equivalentes al efectivo		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	31.12.2022	31.12.2021
Caja	-	-
Bancos	17.186.013	40.684.991
Total	17.186.013	40.684.991
Nota 11 - Inversiones		
Inversiones	31.12.2022	31.12.2021
Certificado de Deposito a termino	-	-
Total	-	-
Nota 12 Deudores Comerciales y Otras Cuentas p	or Cobrar	
Nota 12 Deudores Comerciales y Otras Cuentas p	or Cobrar	
Nota 12 Deudores Comerciales y Otras Cuentas p Deudores Comerciales y Otras Cuentas por	or Cobrar	
	or Cobrar 31.12.2022	31.12.2021
Deudores Comerciales y Otras Cuentas por		31.12.2021 290.965.561
Deudores Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar	31.12.2022	•
Deudores Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar Clientes	31.12.2022	•
Deudores Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar Clientes Ctas Por Cobrar A Directores Anticipos Y Avances	31.12.2022 216.589.321	290.965.561 - 116.377.861
Deudores Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar Clientes Ctas Por Cobrar A Directores	31.12.2022 216.589.321 - 237.380.996 18.008.172	290.965.561
Deudores Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar Clientes Ctas Por Cobrar A Directores Anticipos Y Avances Deudas de dificil cobro	31.12.2022 216.589.321 - 237.380.996	290.965.561 - 116.377.861
Deudores Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar Clientes Ctas Por Cobrar A Directores Anticipos Y Avances Deudas de dificil cobro Deudores Varios Total	31.12.2022 216.589.321 - 237.380.996 18.008.172	290.965.561 - 116.377.861 18.008.172
Deudores Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar Clientes Ctas Por Cobrar A Directores Anticipos Y Avances Deudas de dificil cobro Deudores Varios Total	31.12.2022 216.589.321 - 237.380.996 18.008.172	290.965.561 - 116.377.861 18.008.172
Deudores Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar Clientes Ctas Por Cobrar A Directores Anticipos Y Avances Deudas de dificil cobro Deudores Varios Total	31.12.2022 216.589.321 - 237.380.996 18.008.172	290.965.561 - 116.377.861 18.008.172
Deudores Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar Clientes Ctas Por Cobrar A Directores Anticipos Y Avances Deudas de dificil cobro Deudores Varios Total Nota 12-1 Anticipo de Impuesto y contribuciones Anticipo de Impuesto y contribuciones	31.12.2022 216.589.321 - 237.380.996 18.008.172 - 471.978.489	290.965.561 - 116.377.861 18.008.172 - 425.351.594
Deudores Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar Clientes Ctas Por Cobrar A Directores Anticipos Y Avances Deudas de dificil cobro Deudores Varios Total Nota 12-1 Anticipo de Impuesto y contribuciones Anticipo de Impuesto y contribuciones Retencion renta	31.12.2022 216.589.321 - 237.380.996 18.008.172 - 471.978.489	290.965.561 - 116.377.861 18.008.172 - 425.351.594
Deudores Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar Clientes Ctas Por Cobrar A Directores Anticipos Y Avances Deudas de dificil cobro Deudores Varios Total Nota 12-1 Anticipo de Impuesto y contribuciones Anticipo de Impuesto y contribuciones Retencion renta Impuesto a las Ventas Retenido	31.12.2022 216.589.321 - 237.380.996 18.008.172 - 471.978.489	290.965.561 - 116.377.861 18.008.172 - 425.351.594
Deudores Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar Clientes Ctas Por Cobrar A Directores Anticipos Y Avances Deudas de dificil cobro Deudores Varios Total Nota 12-1 Anticipo de Impuesto y contribuciones Anticipo de Impuesto y contribuciones Retencion renta Impuesto a las Ventas Retenido Ica Retenido	31.12.2022 216.589.321 - 237.380.996 18.008.172 - 471.978.489	290.965.561 - 116.377.861 18.008.172 - 425.351.594 31.12.2021 29.962.414
Deudores Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar Clientes Ctas Por Cobrar A Directores Anticipos Y Avances Deudas de dificil cobro Deudores Varios Total Nota 12-1 Anticipo de Impuesto y contribuciones	31.12.2022 216.589.321 - 237.380.996 18.008.172 - 471.978.489 31.12.2022 35.041.253 -	290.965.561 - 116.377.861 18.008.172 - 425.351.594



Nota 13 Inventarios		
Inventarios	31.12.2022	31.12.2021
Inventario Compra Reg Simp-Vplen	-	-
Total	-	_
Nota 14 - Propiedad, Planta y Equipo		
Propiedad, Planta y Equipo	31.12.2022	31.12.2021
Maquinaria Y Equipo	-	-
Equipo De Oficina	19.858.156	19.858.156
Equipo De Computacion Y Comunica	15.658.695	15.658.695
Equipo medico cientifico	8.039.011	8.039.011
Acueducto plantas y redes	18.566.121	18.566.121
Depreciacion Acumulada	(6.346.451)	(6.346.451)
Total	55.775.532	55.775.532
Este rubro lo integran todos los equipos adquiridos po	or la empresa para	el normal
funcionamiento de la misma.		
Nota 14-1 Intangibles		
Intangibles	31.12.2022	31.12.2020
Programa de computador	15.896.646	15.896.646
Total	15.896.646	15.896.646
Nota 15 - Obligaciones financieras		
Obligaciones financieras	31.12.2022	31.12.2021
Tarjeta de credito	14.003.523	18.156.242
Total	14.003.523	18.156.242



Cuentas por Pagar Comerciales y otras cuentas por pagar	31.12.2022	31.12.2021
Proveedores	118.969.233	59.360.233
Beneficios a empleados	-	_
Cuentas por pagar contratistas	-	-
Otras cuentas por pagar	-	-
Deudas Con Accionistas O Socios	-	_
Retencion En La Fuente	2.713.110	1.417.000
Retencion de industria y comercio	-	1.718.179
Retenciones y Aportes de Nomina	_	104.228
Obligaciones Laborales		104.220
Acreedores Varios	50.313.233	160.953.362
Total	171.995.576	223.553.002
Total	171.995.576	223.333.002
como consecuencia de la prestacion de servicios y las objeto social.	, op 61 de 101 e	
Nota 17 - Pasivos por Impuestos Corrientes		
Pasivos por Impuestos Corrientes	31.12.2022	31.12.2021
De Renta Y Complementarios	53.410.050	39.107.011
Impuesto Para La Equidad Cree	-	-
Imptos.Sobre Las Ventas Por Paga	13.040.439	29.948.447
De Industria Y Comercio	9.215.000	7.427.000
Impuesto a las ventas	-	-
Total	75.665.489	76.482.458
Registra los valores pendientes de pago por impuesto	s luego de compe	ensados
Registra los valores pendientes de pago por impuesto con los anticipos.	s luego de compe	ensados
Registra los valores pendientes de pago por impuesto con los anticipos.	s luego de compe	ensados
con los anticipos.	s luego de compe	ensados
con los anticipos. Nota 18 - Anticipos recibidos		
con los anticipos. Nota 18 - Anticipos recibidos Anticipos recibidos	31.12.2022	31.12.2021
con los anticipos. Nota 18 - Anticipos recibidos Anticipos recibidos Anticipos sobre contratos		
con los anticipos. Nota 18 - Anticipos recibidos Anticipos recibidos Anticipos sobre contratos Total		
con los anticipos. Nota 18 - Anticipos recibidos Anticipos recibidos Anticipos sobre contratos		
Con los anticipos. Nota 18 - Anticipos recibidos Anticipos recibidos Anticipos sobre contratos Total Nota 19 - Patrimonio	31.12.2022	31.12.2021
Nota 18 - Anticipos recibidos Anticipos recibidos Anticipos sobre contratos Total Nota 19 - Patrimonio Patrimonio Donaciones	31.12.2022 - - - 31.12.2022 1.000.000	31.12.2021 - - 31.12.2021 1.000.000
Nota 18 - Anticipos recibidos Anticipos recibidos Anticipos sobre contratos Total Nota 19 - Patrimonio Patrimonio Donaciones Excedentes del Ejercicio	31.12.2022 - - - 31.12.2022 1.000.000 97.070.923	31.12.2021 - - 31.12.2021 1.000.000 87.044.64
Nota 18 - Anticipos recibidos Anticipos recibidos Anticipos sobre contratos Total Nota 19 - Patrimonio Patrimonio Donaciones Excedentes del Ejercicio Excedentes de Ejercicios anteriores	31.12.2022 31.12.2022 1.000.000 97.070.923 245.357.422	31.12.2021 - - 31.12.2021 1.000.000 87.044.64' 168.861.834
Nota 18 - Anticipos recibidos Anticipos recibidos Anticipos sobre contratos Total Nota 19 - Patrimonio Patrimonio Donaciones Excedentes del Ejercicio	31.12.2022 - - - 31.12.2022 1.000.000 97.070.923	31.12.2021 - -
Nota 18 - Anticipos recibidos Anticipos recibidos Anticipos sobre contratos Total Nota 19 - Patrimonio Patrimonio Donaciones Excedentes del Ejercicio Excedentes de Ejercicios anteriores	31.12.2022 1.000.000 97.070.923 245.357.422 343.428.345	31.12.2021



NOTA 20 - Aprobación de los estados financieros

Estos estados financieros intermedios fueron aprobados y autorizados para su publicación el 24 de febrero de 2023.

Miguel Urina Triana Director Eduardo A Posada Peñate Contador Público T.P 21.564-T

Eduaras UPosada P.